
23. ročník tradiční dvoudenní konference nabídne nejen prostor 
k přednáškám a diskuzím nad tématy, která jsou v popředí 
zájmu odborné veřejnosti, ale zejména přinese nejaktuálnější 
strategické informace z oboru, bez kterých se žádný TOP 
manažer ve vodárenství neobejde. Jako vždy se budeme za-
bývat nejaktuálnějšími informacemi z legislativy. Mimo jiné vám 
chceme zprostředkovat informace o postupu prací na přípravě 
Národního prováděcího plánu ke Směrnici o čištění městských 
odpadních vod, který se po dokončení a schválení vládou 
stane pro další roky „jízdním řádem“ v oboru odvádění a čištění 
komunálních odpadních vod. Nabídneme informace o studii 
posouzení metod kvarterního čištění odpadních vod použitel-

ných v podmínkách ČR. Konference se bude zabývat i vývojem 
a využitím vyspělých technologií (stavba v režimu BIM), zaměří 
se dále na představení technicky vyspělé úpravny vody. Řešit 
se budou výstupy ze zpracování rizikových analýz, bilancování 
smartmeteringu, revize Green Dealu a dotkne se i dopadu 
loňských povodní na obor, a to zejména z pohledu ekono-
mického. Pracujeme také na přípravě kulatého stolu se zástup-
ci regulátorů. V přilehlých prostorách přednáškového sálu bude 
probíhat doprovodná prezentace dodavatelských firem a těšit 
se samozřejmě můžete na společenský večer v prostorách 
Clarion Congress Hotelu Ostrava****.

Základní informace o konferenci

Programový výbor

Generální
partneři:

Ing. Miloslav Vostrý
předseda představenstva SOVAK ČR

Ing. Vilém Žák
ředitel a člen představenstva SOVAK ČR

Ing. Anatol Pšenička
generální ředitel, Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s.

Ing. Petr Konečný, MBA
statutární ředitel, Ostravské vodárny 
a kanalizace a.s.

Ing. Ondřej Beneš, Ph.D., MBA, LL.M.
člen představenstva SOVAK ČR

Ing. Filip Wanner
člen Komise pro ČOV SOVAK ČR

Josef Žalud
předseda Komise BOZP SOVAK ČR

Ing. Stanislav Váňa
předseda Komise ekonomické SOVAK ČR

Ing. František Střída, Ph.D.
předseda Komise energetické SOVAK ČR

Mgr. Ivan Bayer
předseda Komise GIS SOVAK ČR

Ing. Lenka Vavřičková
předsedkyně Komise laboratoří SOVAK ČR

Ing. Petr Sýkora, Ph.D.
předseda Komise metrologie SOVAK ČR 

Mgr. Barbora Veselá
předsedkyně Komise právní SOVAK ČR

Bc. Jan Záveský
předseda Komise pro bezpečnost 
vodohospodářské infrastruktury SOVAK ČR

Ing. Josef Máca, Ph.D.
předseda Komise pro ČOV SOVAK ČR

Ing. Miluše Poláková
předsedkyně Komise pro rozvoj lidských zdrojů 
SOVAK ČR

Ing. Lenka Fremrová
předsedkyně Komise pro technickou 
normalizaci SOVAK ČR

Ing. Tomáš Hloušek, Ph.D.
předseda Komise pro úpravny vody 
SOVAK ČR

Ing. Milan Míka
předseda Komise pro vlastníky 
infrastrukturního majetku SOVAK ČR

Bc. Tomáš Mádr
předseda Komise provozu kanalizací SOVAK ČR

Ing. Ladislav Haška
předseda Komise provozu vodovodů SOVAK ČR 

Mgr. Michaela Vojtěchovská Šrámková, Ph.D.
odborná asistentka SOVAK ČR

KONFERENCE

12.–13. 11. 2025 | Ostrava
Provoz vodovodů a kanalizací

POŘADATEL  |  Sdružení oboru vodovodů a kanalizací ČR, z.s.
Novotného lávka 200/5, 110 00 – Praha 1  |  konference@sovak.cz  |  +420 221 082 207
Youtube: @sovakcr3318  |  Linkedin: sovak-čr-9410162a1  |  www.sovak.cz

www.sovak.cz


